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WoodCream
Innovativ vokscreme til lodrette træoverflader for naturlige resultater

WoodCream er en voksbaseret creme, der giver optimal beskyttelse og farve til din 

lodrette træoverflade udendørs og gør den vandafvisende. Teknologien, der giver 

langvarig kontakt, sikrer perfekt absorbering af cremen i træværkets porer uden at dække 

dem, hvorved træets naturlige fugtbalance og struktur bevares. Denne miljøvenlige creme 

er meget nem at påføre (med ét enkelt lag) og bevarer træets naturlige udseende og 

præg.

PRODUKTOPLYSNINGER

Den vandskyende WoodCream-teknologi kombineret med den unikke 

cremekonsistens giver vigtige fordele med hensyn til både produktegenskaber og påføring:

• ÅNDBAR

Træets porer forbliver åbne

Luft og vanddamp kan stadig trænge igennem

Fugtbalancen bevares 

 

• VANDAFVISENDE 

 

Vandskyende creme

Langvarig perleeffekt

Yderst holdbar beskyttelse mod ekstreme vejrforhold 

 

• SELVRENSENDE 

 

Vanddråber løber af træet, hvorved snavspartikler fjernes fra overfladen

Reducerer risikoen for vækst af mikroorganismer (alger, mug, svamp)

Forhindrer frostskader 

 

• UDSEENDE & PRÆG 

 

Bevarer træets naturlige udseende og præg

Indeholder ikke fyldstoffer, danner ikke et forseglende lag (i modsætning til maling, lak)

Skaller ikke af: længere levetid 

 

• MILJØVENLIG 

 

Lav indvirkning på miljøet

0 % flygtige organiske forbindelser (VOC)

Lavt forbrug

Særlige egenskaber
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Kemisk grundlag Voksbaseret

Fysisk tilstand Creme

Massefylde 950-1050 g/L (transparent - farver)

Surhedsgrad (pH) 8,0-9,0

Glansniveau Halvmat

Tørretid Afhængigt af klimaforhold ± 12 timer

Berøringstør Efter 30 minutter

VOC-indhold 0 % flygtige organiske forbindelser (VOC)

Perleeffekt Perleeffekt opnås efter bare 3 timer

Andet lag
Produktet kan påføres i ét til to lag, afhængigt af det ønskede udseende. Et andet lang kan påføres efter 3 

timer og helst inden 24 timer.

Information om 

anvendelse

• Beskytter og farver alle lodrette træoverflader udendørs (træbeklædninger, hegn, carporte, skodder, 

haveskure, etc.)

Ikke velegnet til vandrette overflader udendørs

Lodret henviser ikke til bræddernes monteringsretning

• Velegnet til både nyt og tidligere behandlet træ

• Nemmere at påføre på andre malingsystemer og overflader end andre malinger og 

træbehandlingsprodukter (drypper ikke, kræver ikke afdækningstape, nem at påføre over hovedet)

Vandbestandighed

Påføringen af et vandskyende voksprodukt som WoodCream på porernes vægge ændrer træfibrenes 

naturlige kapillæreffekt til en vandafvisende effekt. I stedet for at absorbere vand vil træfibrene nu sky 

vandet uden at reducere åbningen af porerne. Dermed sikres dampdiffusion, og luft og vanddamp kan 

slippe ud.

Fordele Beskyttelse mod både sol, regn, vind og slid

Holdbar farve
Afhængigt af den valgte farve, trætype og solpåvirkning på træet vil farven holde mellem 5 og 10 år. Efter 

ca. 5 år vil perleeffekten (vandperler) gradvist aftage.

Opbevaring
Produktet kan opbevares i op til 24 måneder. Opbevar tørt og i original, uåbnet emballage. Bør ikke 

udsættes for frost.

Forbrug
12-20 m²/L * 

Afhængigt af overfladetypen

* Disse anvendelser er kun vejledende. Resultatet afhænger af trætypen og forberedelsesmetoden. Det anbefales altid at lave en test for 
at beregne den præcise anvendelse.

Tekniske egenskaber
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The Grey Collection

TRANSPARENT #0 BLUE GREY #5 BOLD BLACK #7 CHARMING GREY #8 DIRTY GREY #1

GRAVEL GREY #4 GREEN GREY #6 MISTY GREY #3 TIMELESS GREY #2

Farver på Fyr
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The Traditional Collection

BURNED CHOCOLATE CREAMY WHITE DEEP TAUPE MOCHA CREAM RICH ALMOND

SALTED CARAMEL SNOW WHITE SOFT TAUPE SWEET TOFFEE

Farver på Fyr

The Scandinavian Collection

AURORA BLUE COUNTRY GREEN FJORD BLUE FOREST GREEN ICE BLUE

NAVY BLUE OSLO OCHRE QUIET GREEN SWEDISH RED

Farver på Fyr
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Den transparente version (#0) skaber en ikke-farvet effekt. Da denne version ikke har et UV-filter, lader Transparent (#0) træet ældes 

naturligt, men den beskytter stadig træet, og gør det vandafvisende. Påføres ufortyndet.

Hvis du ønsker at reducere eksisterende WoodCream-farvers intensitet, kan du fortynde dem med WoodCream Softener.

Dåse 30 ml Dåse 1 L Dåse 2,5 l Dåse 5 L Dåse 20 L

Farverne vises på fyrretræ. Farverne er kun vejledende, der gives ikke garanti for resultatet.

Emballage
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OPLYSNINGER OM PÅFØRING

1. Forberedelse (kun i tilfælde af meget slidt træværk)

Er dit træværk for slidt til at kunne slibes med det samme? Så rengør det først med enten vand eller Exterior Wood Cleaner (se trin 2 for 

brugsanvisning). Når du fjerner en masse snavs på forhånd, bliver dit sandpapir ikke snavset med det samme under slibningen.

 

2. Påføring 

 

2a. Påføring på nyt eller ubehandlet træ

TRIN 1. Slib overfladen med sandpapir med kornstørrelse op til 120 i træets åreretning. Grovere slibning fremmer produktets 

vedhæftning og ydeevne.

TRIN 2. Gør først træoverfladen våd med en fin vandtåge. Rengør overfladen med Exterior Wood Cleaner og en stiv scrubbing brush af 

nylon (bær handsker). Brug en blanding af 10 % Exterior Wood Cleaner og 90 % vand (afhængigt af, hvor snavset eller slidt træet er, 

kan et stærkere blandingsforhold være nødvendigt). Lad ikke blandingen tørre, og vask resterende rensemiddel grundigt af med rent 

vand. 

TRIN 3. Lad overfladen tørre helt.

TRIN 4. Omrør WoodCream grundigt før brug. Fortynd med WoodCream Softener om nødvendigt*, og omrør igen, indtil der opnås en 

ensartet blanding. 

 

* Hvornår skal der fortyndes med WoodCream Softener?

1. Ved rå brædder, meget porøst eller tørt træværk (<14 %): fortynd i et blandingsforhold på maks. 1:1

2. For at skabe en ældet eller mere transparent effekt: fortynd i et blandingsforhold på maks. 1:1 

 

• Skab et øjeblikkeligt ældet udseende ved at tilføje WoodCream Softener til en af farverne i Grey-farvekollektionen.

TRIN 5. Påfør produktet jævnt på den lodrette træoverflade med en WoodCream Brush. Afslut i træets åreretning og arbejd i områder på 3 

til 4 brædder.

• Bevar en våd kant for at undgå tydelig overlapning.

TRIN 6. Lad overfladen tørre i 12 timer, eller påfør et andet lag, hvis der ønskes et mere uigennemsigtigt resultat. Der kan påføres et 

andet lag efter mindst 3 timers tørretid og helst inden for 24 timer. For at undgå overdreven lagdannelse fortyndes WoodCream denne 

gang med 25 % eller op til 50 % WoodCream Softener. 

• Da det første lag allerede er vandafvisende, klæber det andet lag ikke så nemt til det første lag. Vi anbefaler at fordele produktet 

med en WoodCream Brush på første lag med et jævnt strøg, og stryge over flere gange.

Brugsvejledning
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2b. Ved restaurering/opfriskning af WoodCream

Rengør overfladen med Exterior Wood Cleaner (blandingsforhold på 10 % Exterior Wood Cleaner og 90 % vand). Påfør WoodCream 

igen i den oprindelige farve. Fortynd WoodCream med WoodCream Softener fra et blandingsforhold på 9:1 op til et blandingsforhold 

på maks. 1:1 afhængigt af det ønskede resultat.

 

 

2c. Ved restaurering af ældre ikke-Rubio Monocoat-belægninger

TRIN 1. Fjern alle løse og slidte belægninger eller træfibre fra tidligere behandlinger, og slib overfladen grundigt med sandpapir op til 

kornstørrelse 120 i træets åreretning. Grovere slibning fremmer produktets vedhæftning og ydeevne.

• NB: Hvis den eksisterende belægning er i meget dårlig stand, skal den resterende belægning fjernes helt ned til den bare 

træoverflade, som derefter skal behandles som nyt træ.

TRIN 2. Rengør som det næste overfladen med Exterior Wood Cleaner og en stiv scrubbing brush af nylon (bær handsker). Gør først 

træoverfladen våd med en fin vandtåge. Brug en blanding af 20 % Exterior Wood Cleaner og 80 % vand. Lad ikke blandingen tørre, og 

vask resterende rensemiddel grundigt af med rent vand, indtil alt skum er væk.

TRIN 3. Lad overfladen tørre.

TRIN 4. Omrør WoodCream grundigt før brug, og tilføj 25-50 % WoodCream Softener til produktet. Påfør et første lag med 

WoodCream Brush. Arbejd i områder på 3 til 4 brædder i samme retning som træets fibre. 

•  Bevar en våd kant for at undgå tydelig overlapning.

TRIN 5. Der kan påføres et andet lag WoodCream efter mindst 3 timers tørretid og helst inden for 24 timer. Dermed kan du forhindre 

glansforskelle mellem råt træ og pletter, hvor den gamle belægning stadig var til stede.

• Da det første lag allerede er vandafvisende, klæber det andet lag ikke så nemt til det første lag. Vi anbefaler at fordele produktet 

med en WoodCream Brush på første lag med et jævnt strøg, og stryge over flere gange.

TRIN 6. Lad overfladen tørre i 12 timer.

 

2d. Industriel anvendelse

Hvis du ønsker at anvende dette produkt industrielt, anbefaler vi, at du kontakter vores tekniske afdeling for mere detaljerede 

påføringsanvisninger.
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2e. Bemærk: Højtryksspuling

Højtryksspuling med rent vand kan være en meget fin metode til at vaske resterende rensemiddel af. Det kan dog også forårsage 

alvorlig skade på træoverfladen i uerfarne hænder. Brug en haveslange, hvis du ikke har erfaring med højtryksspuling.

Ved højtryksspuling skal du passe på ikke at beskadige træoverfladen. Til dette formål bør du ikke overskride 34,5-55 bar (500-800 psi). 

Dysen må ikke være over 30 cm fra overfladen for at opnå fuld effektivitet med dette tryk.

Brug aldrig en nul-graders sprøjtedyse på træoverflader. Hvis man bruger et højere vandtryk end anbefalet, kan det nemt beskadige 

træoverfladen, hvis du kommer for tæt på træoverfladen!

 

Information om vedligeholdelse

Vi anbefaler generelt en årlig visuel kontrol lige efter vintersæsonen. Kontroller for tilstedeværelsen af følgende tre punkter:

a. Snavs og grønne aflejringer; rengør med lavt vandtryk og en blød børste 

b. Falmede farver 

c. Aftaget perleeffekt

* Hvis nødvendigt, kan du påføre et vedligeholdelseslag i henhold til anvisningerne. Vedligeholdelseshyppigheden afhænger af 

vejrforholdene:

• Ved normale vejrforhold: hvert 5. år

• Ved ekstreme vejrforhold: hvert 3. år

• Under ideelle omstændigheder kan det vare betydeligt længere: op til 10 år

Normale klimaer: Når farven falmer, påføres et vedligeholdelseslag af WoodCream med WoodCream Softener i et blandingsforhold fra 

9 dele WoodCream og 1 del WoodCream Softener til maks. 1 del WoodCream og 1 del WoodCream Softener for at opnå det ønskede 

resultat. Se det tekniske datablad for flere oplysninger.

Hyppighed afhænger af eksponering, geografisk situation, solpåvirkning på det behandlede træ, trætype og den ønskede farvetone. 

Havnefront, kystnært, pæleværk, vådområde og marsk … kan nogle gange kræve hyppigere vedligeholdelse.

Pleje
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• Omrør regelmæssigt WoodCream under brug for at fordele farvepigmenterne tilstrækkeligt.

• Undgå direkte sollys på overfladen.

• I tilfælde af høje temperaturer (> 30 °C) eller hvis der ikke er nogen skygge, anbefaler vi at fortynde WoodCream med WoodCream 

Softener for at gøre produktet nemmere at påføre og lade det tørre knap så hurtigt.

• På ru og meget absorberende træoverflader anbefaler vi at fortynde WoodCream med WoodCream Softener, så du nemt kan 

påføre WoodCream på overfladen. For at opnå en mere dækkende effekt, kan du påføre et andet lag.

• Produktet kan også påføres med sprøjtepistol. I dette tilfælde skal WoodCream fortyndes med Industrial Diluent Concentrate. Se det 

tekniske datablad for Industrial Diluent Concentrate inden brug.

Tips & tricks

ADVARSEL

Tilføjelse af WoodCream Softener reducerer produktets UV-modstandsdygtighed. Af denne årsag kan der forekomme 

tidligere misfarvning. Denne misfarvning afhænger af den tilføjede mængde WoodCream Softener.

INFORMERENDE

Træets porer forbliver åbne, hvilket betyder, at træet kan ånde, og garanterer optimal fugtregulering. WoodCream er 

vandafvisende og selvrensende, hvilket reducerer risikoen for vækst af mikroorganismer (alger, mug, svamp).

INFORMERENDE

Vedhæftning jf. DIN EN ISO 2409: klassificering 0

WoodCream er testet for sin ridsefasthed med en cross-cut tester. Klassifikationerne for denne test går fra 0 

(fremragende) til 5 (dårlig), og vi opnåede den højeste rating (klassificering 0). Det positive udfald af testen bekræfter, 

at intet produkt blev løsnet fra overfladen, og at overfladebehandlingen forblev intakt.
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Dåseåbner Rubio Monocoat 

Pouring Spout

WoodCream Brush 

1"

WoodCream Brush 

2"

WoodCream Brush 

3"

Rubio Monocoat 

Wooden Stirring 

Stick

Rubio Monocoat 

Measuring Cup 

Small

Rubio Monocoat 

Measuring Cup 

Large

WoodCream 

Softener

Værktøj

Rengør værktøjet med vand efter påføring.

Relaterede produkter

Certifikater
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Se emballagen og sikkerhedsdatabladet for flere oplysninger.

For at se hele vores produktsortiment til beskyttelse og farvning af træ indendørs og udendørs, gå til www.rubiomonocoat.com/da, 

www.rubiomonocoat.DK, https://service.rubiomonocoat.com/da.

Muylle Facon NV 

Ambachtenstraat 58 

8870 Izegem (BELGIE)

Tlf. +32 (0) 51 30 80 54 

Fax +32 (0) 51 30 99 78 

info@muyllefacon.be

www.rubiomonocoat.com

ANSVAR: Det er brugerens ansvar at finde frem til ved testning, om produktet er egnet til det valgte 

anvendelsesområde. Muylle Facon NV kan aldrig holdes ansvarligt for driftstab. Ovenstående information kan blive 

genstand for ændringer, som vil blive offentliggjort i de opdaterede versioner af det tekniske datablad. Vi kan ikke 

holdes ansvarlige for dårlige resultater af årsager, der ikke er relateret til produktets kvalitet. Denne tekniske 

information er blevet udarbejdet på baggrund af den aktuelt tilgængelige information og viden. De nyeste tekniske 

datablade kan rekvireres, og er desuden tilgængelige på hjemmesiden.

Dato for teknisk datablad: 12/02/2025. Kontroller sikkerhedsinformation før brug af produktet.

http://www.rubiomonocoat.com/da
http://www.rubiomonocoat.DK
https://service.rubiomonocoat.com/da
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